Выписка из протокола заседания конкурсной комиссии 
по отбору проектов (бизнес-планов) начинающих субъектов 
малого предпринимательства Омского муниципального района 
Омской области для предоставления грантов в форме субсидий 
начинающим субъектам малого предпринимательства 
Омского муниципального района Омской области 
№ 1 от 14 ноября 2024 года


Общее количество членов конкурсной комиссии по отбору проектов 
(бизнес-планов) начинающих субъектов малого предпринимательства 
Омского муниципального района Омской области для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Омского муниципального района Омской области (далее – комиссия) – 11.

Присутствовали на заседании комиссии 10 членов комиссии. Кворум достигнут.

Повестка заседания комиссии.
Об отборе проектов (бизнес-планов) начинающих субъектов малого предпринимательства Омского муниципального района Омской области 
для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Омского муниципального района 
Омской области.

Слушали: доклад Гергоковой В.А., начальника Управления экономического развития и инвестиций Администрации Омского муниципального района Омской области.

Дата время и место рассмотрения заявлений заявителей.
[bookmark: _GoBack]Заявления заявителей на предоставление грантов в форме 
субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства 
Омского муниципального района Омской области (далее – грант) рассмотрены Управлением экономического развития и инвестиций Администрации Омского муниципального района Омской области в период 
с 8.30 часов 25.10.2024 по 07.11.2024 17.45 часов (по адресу: г. Омск, 
ул. Лермонтова, д. 171а, каб. 401Б).

Дата, время и место оценки заявлений заявителей.
Оценка проектов (бизнес-планов) заявителей проведена членами комиссии 14.11.2024 в 14.30 (по адресу: г. Омск, ул. Лермонтова, д. 171а, 
каб. 401).


Информация о заявителях, заявления которых были рассмотрены.
Информация о заявителях, заявления которых были рассмотрены Управлением экономического развития и инвестиций Администрации Омского муниципального района Омской области представлена 
в таблице 1.

Таблица 1

	№
п/п
	Дата
подачи заявления

	Заявитель
	Наименование проекта (бизнес-плана)

	1
	25.09.2024
	Общество
с ограниченной ответственностью 
«ГринГрад»
(ИНН 5503272063)

	«Питомник декоративных растений»

	2
	08.10.2024
	Индивидуальный предприниматель 
Вакушина Татьяна Викторовна
(ИНН 550115708074)

	«Организация копчения продуктов в заведении общественного питания»

	3
	24.10.2024
	Индивидуальный предприниматель
Ютнер Ксения Геннадьевна 
(ИНН 552803993549)

	«Оказание услуг автоателье 
для автомобилей»



Последовательность оценки проектов (бизнес-планов) заявителей, присвоенные проектам (бизнес-планам) значения по каждому 
из предусмотренных критериев оценки проектов (бизнес-планов), принятое на основании результатов оценки указанных заявлений решение 
о присвоении таким заявлениям значений рейтинга.
Информация о последовательности оценки членами комиссии 
проектов (бизнес-планов) заявителей, присвоенные проектам 
(бизнес-планам) значения по каждому из предусмотренных критериев оценки проектов (бизнес-планов), принятое на основании результатов оценки указанных заявлений решение о присвоении таким заявлениям значений рейтинга, отражена в таблице 2.







Таблица 2

	Порядковый номер заявителя, наименование субъекта малого предпринимательства, наименование проекта 
(бизнес-плана)
	Критерии оценки проекта (бизнес-плана)
	Общая бальная оценка
	Рейтинг

	
	1. Качество проработки проекта (бизнес-плана) (наличие ошибок, несоответствий в расчетах)
	2. Наличие у заявителя (гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем, или одного из учредителей юридического лица 
(в случае, если заявителем является юридическое лицо)) образования 
по профилю реализуемого проекта (бизнес-плана)
	3. Наличие у заявителя (гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем, или одного из учредителей юридического лица 
(в случае, если заявителем является юридическое лицо)) трудового опыта 
по профилю реализуемого проекта (бизнес-плана)
	4. Количество планируемых заявителем к созданию новых рабочих мест 
в период реализации проекта (бизнес-плана)
	5. Срок окупаемости проекта (бизнес-плана)
	6. Актуальность проекта (бизнес-плана) 
на территории Омского муниципального района
	
	

	
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	Общая оценка заявителей 
по критериям, баллов
	Общая бальная оценка по критерию 
с учетом весового коэффициента критерия
	
	

	1. Общество 
с ограниченной ответственностью «ГринГрад» 
(ИНН 5503272063), «Питомник декоративных растений»
	80
	8,00
	0
	0,00
	20
	2,00
	10
	2,00
	80
	16,00
	100
	30,00
	58,00
	1

	2. Индивидуальный предприниматель Вакушина Татьяна Викторовна
(ИНН 550115708074),
«Организация копчения продуктов в заведении общественного питания»
	78
	7,80
	0
	0,00
	20
	2,00
	10
	2,00
	80
	16,00
	100
	30,00
	57,80
	2

	3. Индивидуальный предприниматель Ютнер Ксения Геннадьевна 
(ИНН 552803993549), «Оказание услуг автоателье 
для автомобилей»
	78
	7,80
	0
	0,00
	20
	2,00
	10
	2,00
	80
	16,00
	50
	15,00
	42,80
	3




Наименование заявителей, с которыми заключаются Соглашения 
о предоставлении из бюджета Омского муниципального района 
Омской области грантов (далее – Соглашение), и размер предоставляемых грантов.
Информация о заявителях, с которыми заключаются Соглашения, 
и размере предоставляемых грантов отражена в таблице 3.

Таблица 3

	№
п/п
	Заявитель – получатель гранта, 
с которым заключается Соглашение

	Размер предоставляемого гранта, рублей

	1
	Общество
с ограниченной ответственностью 
«ГринГрад»
(ИНН 5503272063)

	500 000,00

	2
	Индивидуальный предприниматель 
Вакушина Татьяна Викторовна
(ИНН 550115708074)

	500 000,00

	3
	Индивидуальный предприниматель
Ютнер Ксения Геннадьевна 
(ИНН 552803993549)

	500 000,00




	Заместитель Главы муниципального района по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике, председатель комиссии
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	Главный специалист отдела развития предпринимательства муниципального казенного учреждения «Единый расчетный центр» Омского муниципального района Омской области, секретарь комиссии 
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